THÔNG BÁO

Công ty cổ phần Đại lý vận tải SAFI xin trân trọng thông báo kết quả hoạt động năm 2007

a. Báo cáo tài chính đã kiểm toán của năm 2007:

STT Chỉ tiêu 2007
1 Tổng doanh thu 98.399.708.742

2 Doanh thu thuần 98.399.708.742

3 Lợi nhuận trước thuế 39.906.972.259

4 Thuế TNDN 3.292.645.584

5 Lợi nhuận sau thuế 26.614.326.675

* Lợi ích sau thuế của công ty mẹ : 23.470.182.774

* Lợi ích của Cổ đông : 3.144.143.901

b. Tình hình hoạt động của Công ty:
Công ty SAFI:

* Đại lý vận tải đường biển: Tăng 115 % theo mức tăng của thị trường vận tải container
Việt Nam do đáp ứng được thời gian vận chuyển.

* Đại lý vận tải đường không: Giảm 25 % theo đà giảm chung của thị trường vận tải
hàng không Việt Nam do dịch vụ vận tải container đáp ứng được yêu cầu về thời gian
giao hàng đúng hẹn.

* Dịch vụ logistics: Tăng chậm 108 % do chậm đầu tư vào phương tiện vận tải nội địa.
* Đại lý tàu: Tăng 114 % do được hãng tàu SITC chỉ định làm đại lý. Tuy nhiên,

do tập đoàn Seven Mountain áp dụng chính sách thu hẹp hoạt động hãng tàu C & Line
ở tuyến Đông Nam Á từ giữa năm 2007, lợi nhuận của C & Line giảm mạnh.

Liên doanh Cosfi và Yusen (VN):
* Hoạt động kinh doanh của 02 liên doanh Cosfi và Yusen (VN) năm 2007 tăng mạnh

so với năm 2006.

c. Họp Đại họp đồng Cổ đông thường niên: Dự kiến ngày 25/04/2008; Công ty sẽ gửi thông báo
chính thức vào đầu Tháng tư 2008.

d. Trả cổ tức năm 2007: Trả bằng cổ phiếu theo nghị quyết của Đại họp đồng Cổ đông
ngày 23/4/2007; tỷ lệ cổ tức 15 % trên vốn điều lệ.

Trân trọng kính chào.

Tp. HCM, ngày 29 tháng 3 năm 2008
Tổng giám đốc

Hoàng Đăng Doanh